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1. Karttakyselyn toteutus 

Opintien asemakaavamuutos kuulutettiin vireille 23.12.2022. Vuorovaikutusmenettelyä ja kaavan lähtökohtia 
koskeva osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävillä 23.12.2022 - 3.2.2023. Nähtävilläoloaikana järjestettiin 
selainpohjainen karttakysely, joka toteutettiin Maptionnaire-työkalulla. Kysely oli avoinna 10.1. - 3.2.2023, ja sen  
tarkoituksena oli kerätä alueen käyttäjiltä tietoa alueesta, ja toiveita sen tulevaisuudelle. Kyselyn pystyi täyttämään 
myös ruotsiksi. Tämä raportti sisältää tiivistetysti karttakyselyn tulokset. Vastaukset kyselyn avokysymyksiin löyty-
vät liitteistä tämän raportin lopusta. Vastaukset esitetään sillä kielellä, jolla ne on annettu. 

Karttakyselyn tulokset ovat tärkeitä lähtötietoja asemakaavoitukselle. Kaikki kyselyn vastaukset on luettu ja tallen-
nettu suunnittelua varten. Kyselyn tulokset toimivat yhtenä lähtökohtana alueen suunnittelulle, sekä asemakaava-
luonnoksen ja rakentamistapaohjeiden suunnittelulle. Usein kaikkia toiveita ei ole mahdollista toteuttaa, sillä ne 
saattavat olla ristiriidassa keskenään, tai niiden toteuttamiselle voi olla käytännön reunaehtoja. 

Asemakaavan laatimiselle asettaa reunaehtoja mm. voimassa oleva yleiskaava, joka määrittelee alueen käyttötar-
koituksen. Yleiskaavassa Opintien alue on osittain keskusta-aluetta ja osittain asuinaluetta. Keskusta-alueet kaavoi-
tetaan tiiviisti. Lisäksi kunnallisten toimintojen sijoittamiset ovat poliittisia päätöksiä. Muita reunaehtoja suunnit-
telulle asettavat mm. maaperä, korkeuskäyrät, luontoarvot, liikenteen toimivuus ja kustannukset. Kaavoituksessa 
huomioidaan aina julkisen katutilan laatu, maisemat, ja uudisrakennusten sopivuus ympäristöönsä. Asemakaavoi-
tuksessa huomioidaan myös riittävä viheralueiden määrä suunnittelualueella. 

Karttakyselyssä suunnittelualue esitettiin punaisella rajauksella, ja vastaajien valittavana oli taustakartta tai ilmaku-
va alueesta. 
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2. Karttakyselyn vastaajat

Karttakyselyyn saapui yhteensä 275 vastausta. Ruotsin kielellä kyselyn täytti 41 vastaajaa. Kyselyn yhteydessä vas-
taajilta kerättiin myös taustatietoja, kuten ikä, ja kuinka usein he liikkuvat suunnittelualueella. Vastausten perus-
teella ei voi tunnistaa yksittäisiä vastaajia. 

Kyselyyn vastanneista 56 % kertoi liikkuvansa alueella päivittäin. Viikoittain alueella ilmoitti liikkuvansa 78 vastaa-
jaa (28 %), ja kuukausittain 20 vastaajaa (7 %). Kyselyyn oli vastannut myös 14 henkilöä (5 %), jotka liikkuvat alueel-
la tätä harvemmin. Kyselyyn vastasivat innokkaimmin ne, joille alue on tuttu, ja jotka käyvät alueella usein. 

Karttakyselyn vastaajista selvästi suurin osa (56 %) oli 30 - 49 -vuotiaita. Toiseksi suurin vastaajaryhmä olivat 50 - 
60 -vuotiaat (20 %). 18 - 29-vuotiaita tavoitettiin 23 (8 %). Yli 60-vuotiaita tavoitettiin 36 (13 %). Alle 18 -vuotiaita 
vastaajia tavoitettiin vain 7 (3 %). 

Minkä ikäinen olet?

Kuinka usein liikut alueella?
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3. Uusi rakennuskanta

Sipoonlahden koulun Opintien yksikkö puretaan, ja alueelle kaavoitetaan yleiskaavan mukaisesti keskustamaista 
asumista ja liiketiloja, sekä lisäksi mahdollisesti julkisia palveluita. Uuden rakennuskannan ulkoasua säätelemään 
laaditaan kaavan yhteydessä sitovat rakennustapaohjeet. Ne määrittävät mm. uudisrakennusten väritystä ja pinta-
materiaalin valintaa. 

Minkälaista asumista alueelle mielestäsi sopisi?

Mikä pintamateriaali sopisi mielestäsi uusiin rakennuksiin?

Suurin osa vastaajista (143) toivoi uusien rakennusten pintamateriaaliksi puuta ja toiseksi suurin osa (111) toivoi 
tiiltä. Kannatusta saivat myös rappaus (67 vastaajaa) ja hirsi (51 vastaajaa).  Kysymykseen oli mahdollista valita usea 
vastausvaihtoehto. 

Alueelle toivottiin selkeästi eniten rivi- ja paritaloja (171 vastaajaa). Toiseksi eniten toivottiin yhtiömuotoisia pien-
taloja ja omakotitaloja (124 vastaajaa). 2-3-kerroksisia kerrostaloja toivoi 54 vastaajaa. 4-5-kerroksiset kerrostalot 
saivat vähiten kannatusta. Kysymykseen oli mahdollista valita usea vastausvaihtoehto.
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Jokin muu, mikä?

Minkälainen värimaailma sopisi mielestäsi uusiin rakennuksiin?

Selkeästi eniten toivottiin maanläheisiä värejä uuteen rakennuskantaan. Toiseksi eniten toivottiin lämpimiä sävyjä. 
Kylmät sävyt ja kirkkaat värit saivat hyvin vähän ääniä. Alueen rakennusten värimaailmaa ohjataan rakennustapa-
ohjeella, joka julkaistaan asemakaavan liitteenä. Kysymykseen oli mahdollista valita usea vastausvaihtoehto. 

Muista rakennusmateriaaleista mainittiin kivi, lasi, graniitti, teräs ja savi. Kaksi vastaajaa totesi, että rakennusten 
tyyli, ja sopivuus alueen yleisilmeeseen, ovat tärkeämpiä kuin rakennusmateriaali. Alueelle toivottiin myös moni-
muotoista ilmettä. Usea vastaaja oli kirjoittanut, että ei toivo alueelle kerrostaloja. Yksi vastaaja kirjoitti, että muuta-
man kerrostalon voisi rakentaa, jotta viheraluetta säästyisi. Myös Helsingin Käpylän ja Vallilan tyylisiä pieniä kerros-
taloja toivoi yksi vastaaja. Useimmat vastaajat olivat jättäneet vastaamatta tähän kysymykseen. Ilmeisesti he olivat 
annettuihin vaihtoehtoihin tyytyväisiä. 
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4. Viheralueet

Suunnittelualueeseen kuuluu viheraluetta, jolla sijaitsee leikkipuisto, itä-länsisuunnassa kulkeva ulkoilureitti, ja 
talvisin latu. Ne säilytetään alueella. Alueelle on mahdollista sijoittaa myös muita liikuntapaikkoja. Kaavavaiheessa 
ei vielä päätetä puiston toimintoja ja palvelutasoa, mutta saadut toiveet ja asukaspalaute huomioidaan myöhem-
mässä puistosuunnittelussa.

Mitä seuraavista liikuntamahdollisuuksista toivoisit alueelle tulevaisuudessa?

Jotain muuta, mitä?

Avovastauksista on koottu sanapilvi, josta hahmottuvat suurimmalla tekstillä asiat, jotka saivat eniten mainintoja. 
Sanapilveä on muokattu siten, että täytesanoja, kuten ”ja”, ”ei”, ”olla”, ”voisi”, on poistettu. Eniten vastaajat toivoivat 
koirapuistoa, uimahallia, leikkipuistoa, sekä lapsille leikkipaikkoja. Useita mainintoja saivat puistomaisuus, puut ja 
istutukset. Muista lajeista mainittiin mm. tennis, padel, jalkapallo ja ulkokuntosali. Kaikki avovastaukset on listattu 
lyhentämättöminä liitteessä 1. 

Alueelle toivottiin annetuista vaihtoehdoista eniten luistelukenttää talvisin, ja heti toiseksi eniten toivottiin ulko-
kuntosalia. Nykytilanteessa alueella on kaksi hiekkakenttää, jotka toimivat talvisin luistelukenttinä. Hiekkakenttää/
petankkikenttää toivottiin alueelle seuraavaksi eniten. Selkeästi sen säilyminen alueella on vastaajille tärkeä asia. 
Jonkin verran kannatusta saivat sulkapallokenttä, skeittipuisto ja lentopallokenttä. Kysymykseen oli mahdollista 
valita usea vastausvaihtoehto. 
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Kartalla näkyy jokaisen vastaajan merkitsemät pisteet uusien liikuntapaikkojen sijainneiksi, ja osa kommenteista 
tiivistettynä. Kaikissa pisteissä ei ollut kommentteja. Pisteitä sijoitettiin paljon nykyisten hiekkakenttien ja liikunta-
paikkojen, sekä koulun kohdalle. Pisteet painottuvat suunnittelualueen länsiosaan. Eniten toivottiin ulkokuntosa-
lia, luistelukenttää, hiekkakenttää, koirapuistoa ja skeittipuistoa. 

Minne sijoittaisit liikuntapaikkoja suunnittelualueella?

Kun karttakyselyn pisteitä tarkastellaan niin sanotulla lämpökartalla, huomataan, että eniten uusia liikuntapaikkoja 
on toivottu suunnittelualaueen länsiosaan, nykyisten hiekkakenttien (talvisin luistelukenttien) alueelle, sekä Söder-
kulla skolanin kohdalle. Myös Amiraalintien länsipuolella, Landsängenin päiväkodin vieressä viheralueella erottuu 
kohta, johon toivottiin liikuntapaikkoja. 
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Mitä toiveita sinulla on ulkoilureitin varrelle? Toivoisitko kenties penkkejä, istutuslaatikoita, puita ja pen-
saita tai jotain muuta?

Avovastauksista on koottu sanapilvi, josta hahmottuvat suurimmalla tekstillä asiat, joita vastaajat toivoivat eniten. 
Sanapilveä on muokattu siten, että täytesanoja, kuten ”ja”, ”ei”, ”olla”, ”voisi”, on poistettu. Eniten vastaajat toivoivat 
ulkoilureitin varrelle penkkejä, puita ja pensaita, sekä istutuksia. Lisäksi toivottiin kukkia, vesiaihetta, lisää roskiksia, 
parempaa valaistusta sekä leikkipaikkoja lapsille. Monen toiveena on vehreä puisto, jossa on oleskelualueita ja ur-
heilumahdollisuuksia. Hiihtolatujen tarpeesta Opintien alueelle oli eriäviä mielipiteitä. Aluevaraus hiihtoladulle on 
kuitenkin tarkoitus säilyttää asemakaavassa. Kaikki avovastaukset ovat lyhentämättöminä tämän raportin liitteessä 
2. 
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Miten kehittäisit Amiraalintietä Uuden Porvoontien ja Tasbyntien välisellä osuudella? Kaipaatko kadunvar-
teen esimerkiksi autopaikkoja, puurivistöä tai penkkejä? Kerro omin sanoin.

5. Liikenne

Avovastauksista on koottu sanapilvi, josta hahmottuvat suurimmalla tekstillä asiat, joita vastaajat toivoivat eniten. 
Sanapilveä on muokattu siten, että täytesanoja, kuten ”ja”, ”ei”, ”olla”, ”voisi”, on poistettu. Eniten vastaajat toivoivat 
Amiraalintien varrelle puita, penkkejä ja autopaikkoja. Tärkeinä tekijöinä mainittiin turvallinen liikenneympäristö 
lapsille, sekä palvelutalon asukkaille. Pyöräily- ja kävelymahdollisuuksien rarantaminen ja roskisten lisääminen 
mainittiin myös useita kertoja. 

Suunnittelualueeseen kuuluu osa Amiraalintiestä, jota perusparannetaan kaavan yhteydessä. Sen molemmin 
puolin on suunnitteilla jalankulku- ja pyöräilytie. Palvelutalo Lindan viereinen Amiraalintien alittava alikulkutunneli 
poistuu, ja tilalle tarvitaan yksi tai useampi suojatie Amiraalintielle.
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Mihin kohtiin Amiraalintietä tarvittaisiin mielestäsi uusia suojateitä Tasbyntien ja Uuden Porvoontien väli-
selle osuudelle? Voit sijoittaa kartalle useampia suojateitä.

Lämpökartasta havaitaan, että karttamerkintöjen painopiste sijoittuu suunnilleen Terveystie-ulkoilupolun kohdal-
le. Sillä kohdalla ei ole nykytilanteessa suojatietä, vaan lähimmät suojatiet ovat Keskustatien ja Opintien risteysten 
kohdilla, joihin molempiin on noin 100 m matka. Kyseisessä kohdassa on selkeästi tarve suojatielle. 

Kartalla näkyy jokaisen vastaajan merkitsemät pisteet uusien suojateiden sijainneiksi Amiraalintielle, ja osa kom-
menteista tiivistettynä. Kaikissa pisteissä ei ollut kommentteja. Pisteitä sijoitettiin eniten Terveystien ja Opintien 
risteyksen kohdille Amiraalintielle.  Suojatietä toivottiin eniten Palvelutalo Lindan ja Keskustatien kohdalle. Muuta-
mia yksittäisiä pisteitä on myös Opintien ja Tasbyntien liikenneympyrän välisellä osuudella. Huomioitavaa on, että 
Opintien ja Keksustatien kohdalla, sekä lähellä Amiraalintien liikenneympyrää, on nykytilanteessakin suojatiet. 

Opintie

Terveystie

Keskustatie

Palvelutalo 
Linda
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Vanhukset pääsee ulkoilemaan muualle 
kuin asvalttitien varteen.
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tielle saakka

Det ör på tryggare plats än vid 
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kunna flyttas pga vinterhalka.



Liite 1. 

Mitä seuraavista liikuntamahdollisuuksista toivoisit alueelle tulevaisuudessa? Jotain muuta, mitä?

• Puistomaisuus pitää säilyttää. Ei skeittiramppia asutusten viereen. Se tuo jatkuvaa metelöintiä.
• Puistomaisuus pitää säilyttää. Ei skeittirsmppeja aiheuttamaan meteliä.
• Hundpark
• Jättäkää rakentamatta taloja, Sipooseen on rakennettu ihan liikaa.
• Söderkullassa ei taida löytyä mistään tenniskenttiä joten sille voisi löytyä paikka myös. Ja uusi koirapuisto! Sille 

olisi tarvetta ihan todenteolla. Tämä alue voisi sopia siihen myös, sillä yhteydet kartanon, hansaksen ja Söder-
kullan alueilta olisivat hyvät

• Hyvin valaistut harrastepaikat
• Palveluita eli uusia liikekiinteistöjä
• Tenniskenttä, koripallokenttä, kesäisin jalkapallokenttä/talvisin luistelukenttä
• Uimahalli
• Luistinrata / hiekkakenttä oleellisin 
• Se alue missä nytkin on alas torpanmäeltä pulkkamäki olisi hyvä olla edelleen vapaata tilaa kesäisin ja pulkka-

mäkeä talvisin
• Pulkkamäki säilytettävä
• Tärkeintä olisi se, että alueella säilyisi luontoa, jossa perheet voisivat pelailla ja viettää aikaa. Koiranomistajat 

ulkoiluttaa koiriaan. Ylipäätään että tilaa olisi nauttia luonnosta. Avaruutta, väljyyttä.
• Nuorisolle suunnttu alue, missä notkua esim. Hiihtostadionin viereen (missä ei ole niin paljoa asutusta vielä)
• Uimahallia
• Uimahalli!!!! Jäähallillekin on käyttöä.
• Jalkapallokenttä, pieni muotoinen ei täysmittainen
• Pesäpallo lyöntiverkko, padel-kenttä, pesiskenttä
• Koirapuisto
• Uimahalli
• koirapuisto
• Tennis plan
• Moderni iso leikkipuisto, joka kokoaisi ja tutustuttaisi lapsiperheitä.
• TEKOJÄÄRATA!!! Ellei Sipoo lahden koululle ole tulossa? Jos se tulee koululle niin sitten ehdottomasti:
• Joku grillipaikka/ laavu hiihtoretkiä varten (jos ei tähän niin johonkin lähimaastoon?!)
• UIMAHALLI
• Koirapuisto
• Ladun linjausta mietittävä tai talviulkoilu muuten siten, että ladulla kävely ei olisi houkutteleva vaihtoehto 

vaan kävelijät valitsisivat talvisin muun reitin tai että reitti olisi niin leveä, että polku ja latu voisivat kulkea 
vierekkäin.

• Toivon isoa koirapuistoa alueelle.
• Koirapuisto
• Lasten puistoalue
• Padel
• Padel
• Padel / tenniskenttää
• Vain kaunista puistoaluetta penkkeineen!!!!
• Uimahalli
• Lasten leikkipuisto, ja paljon puuhaa lapsille ulos
• Park med träd och blommor samt gungor. Skatepark och cykelpark. Det är viktigt att få en levande omgivning 

med möjlighet för olika aktiviteter. Skridskoplan på vintern är viktig så också denna del av Söderkulla har en 
plan. Det bor mycket barn i området. 

• En hundpark skulle behövas i området. Nuvarande är farlig för snabba hundar och här finns gott om plan mark 
och utrymme.

• Lekpark
• Ulkopadelkenttä
• Leikkipuisto kunnostettuna ja laajennettuna. Uimahalli. Koirapuisto. Lasten toive olisi Hoplop tai Leos leikki-

maailman.
• En park.
• Ladut yhdistelmäladuiksi eli kävelijät ja hiihtäjät samalle baanalle. 10



• Simhall
• Jalkapalloon kuplahalli olisi hyvä, mutta en osaa sanoa, mahtuuko. Ehkä sitten hiekkakenttä. Olisi myös kiva, 

että siinä olisi kaikenikäisille jotain. Eriksnäsin venyttelytyyppinen ulkokuntosali on hyvin vähällä käytöllä, 
joten ei sellaista. Laitteiden ja lasten leikkilaitteiden sijoittelu olisi myös tärkeää, sillä puskien taakse menevät 
kolot luovat tilaisuuksia huligaaneille sotkea ja rikkoa paikkoja katseilta piilossa ja tekevät vanhemmille vaikeaa 
vahtia lapsiaan alueella. Puistoruokailulle ja yhdessäololle voisi olla penkkejä ja pöytiä, kunhan ne pysyvät 
siisteinä. Siinä hyvä suunnittelu varmasti auttaa (valvonta, avoin paikka, hyvä valaistus jne.) Tarvittaessa hyvin 
suunnittelulla alueella voisi järjestää vaikka festareita. Kahluuallas tai pieni uiskenteluallas (mallia toisen linjan 
puisto Helsingissä) lasten leikkialueelle olisi varmasti iso hitti kuumina kesäpäivinä. 

• Alueen reunoille sopisi oikein kaunis alppiruusupolku tai jokin muu kukkien täyttämä kaunis paikka/rata! Tästä 
mieluiten mahdollisimman esteetön, ja paljon penkkejä matkan varrelle.

• Puistoaluetta ajanviettoon, piknikkeihin, valokuvaukseen ja lasten leikkeihin. Myös koirat sallittu!!
• Koirapuisto. Edes pieni ja vaikka sivummalle. Nykyinen on kaukana keskustasta ja sitä tarvitsevista vanhuksista 

ja aktiivikäyttäjistä. Nämä koirakot olisi pois laduilta.
• Lisäksi lapsille iso leikki- ja kiipeilypuisto. Söderkullaan muuttaa jatkuvasti uusia lapsiperheitä ja pieni puisto on 

ollut aktiivisessa käytössä jo yli 30 vuotta. Olisiko aika tehdä pienille lapsille oikein aktivoiva iso puisto? Keskei-
selle paikalle asuntojen oheen, jotta valvonta nuorisolta hoituu samalla.

• Uimahalli, urheilutalo.
• Uimahalli / urheilutalo, olisi todella kova juttu Sipoolle. Nykyisen koulun tilalle ja ulkojäät /hiekkakentät sekä 

kuntoradan / hiihtoladun jättäisin entiselleen.
• Puistomainen kävelyreitti, jota reunustaa puita ja ehkä suihkulähde. Keskuspuisto olisi tähän sopiva.
• De idtrottsformer som skulle ge nytta åt skolbarnen skulle hag bygga nära skolcentrum. Det här området skul-

le jag utveckla med tanke på barnfamiljer, motionärer, åldringar, hundägare.
• Ny SVENSK skola. Den kunde placeras precis på gamla platsen. Eller alternativt vid vägen på västra sidan av 

planeringsområdet.
• Koirapuisto
• Lapset ja nuoriso tarvitsevat tiloja ja paikkoja joissa voivat viettää vapaa-aikaa. Nykyinen puisto huonossa kun-

nossa. Nuorisolle puuttuu oma tila kokonaan, siis sellainen jossa voisi olla koska vain.
• Uimahalli
• Padelkenttä
• Tenniskenttä
• Padelia
• Puistoaluetta (central park) missä puita,nurmikkoa, kasveja/kukkia ja pieniä kävelyteitä.
• Skola och inomhusutrymmen för motionsgrupper (jumppa, dans). Skidspår på vintern och annars trevlig cy-

kel/promenadväg. Bänkar. Parkområde med träd och buskar.
• Uimahalli
• Uimahalli
• puita ja pensaita
• Alueelle ei tarvita enempää taloja ettei keskustan alue mene liian tukkoon. Alue olisi hyvä säilyttää avoimena. 

Pitkä puistomainen kävelytie tai lenkkitie olisi mainio ratkaisu.
• Keskuspuisto södikseen! Tällainen olisi hyvä lisä pikkukylään.
• Ulkokuntosali ja puisto.  Rakennuksia ei tarvita.
• En stor fin äventyrslekpark för barn. En lite bättre pulkabacke.
• Monitoimitalo, jossa liikuntaa, yritystoimintaa ja asumista vuoropysäköinnin lisäksi.
• Ei mitään
• Koirapuistoa
• Koirapuistoa, tai aidattua koirametsää
• Kentille on tilaa lännemmässä, ei kannata sijoittaa niitä keskustataajamaan (tehotonta maankäyttöä)
• Tennisplan
• Tenniskenttä
• Tenniskenttä, koirapuisto
• puistoalue.
• Ulkoilureittejä (kävely/juoksu)
• kiipeilymahdollisuutta, nurmea, jolla tanssia. Latua.
• tenniskenttä, keinojää talvisin
• Laadukas leikkipuisto kaikenikäisille lapsille.
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Mitä toiveita sinulla on ulkoilureitin varrelle? Toivoisitko kenties penkkejä, istutuslaatikoita, puita ja pen-
saita tai jotain muuta?

Liite 2. 

• Istutuslaatikoita ja yhteisöllisiä oleskelualueita
• Kaikkia edellä mainittuja.
• Vesiaihe, istuimia (ei vain tavallisia penkkejä, vaan jotain muuta missä voi istuskella), taidetta, eri puulajeja
• Puita ja penkkejä kiitos
• Puita, epäsuoraa ja suoraa valaistusta, penkkejä, pyöränkorjausteline
• Roskiksia. :) Ja ettei nykyisiin viheralueisiin rakennettaisi, sillä ne viheralueet vanhoine puineen tekevät aluees-

ta kauniin ja viihtyisän ja ovat monien lintujen ja pörriäisten mieleen. Lisäksi viheralueet ovat usein kesäisin 
viereisten talojen pihapeli, leijan lennätys tai ihan vaan istuskelu käytössä, joten senkin puoleen niiden poista-
minen olisi harmillista.

• Alue tulee suunnitella ennen kaikkea turvalliseksi. Valaistus, katvealueet, autolla/mopolla ajelu yms. Söderkul-
lan rauhattomuus on lisääntynyt 10 vuoden aikana rajusti, ja nyt uutta aluetta suunniteltaessa voidaan ainakin 
kaavoituksen keinoin siihen vaikuttaa. Viihtyisä kaunis alue vetää puoleensa asiallista käyttäjiä jolloin lieveil-
miölle ei jää tilaa. Istutus laatikot, kukat, valaistus toiveena (Porvoon länsirannan puisto esimerkiksi)

• Olisi kiva kun ulkoilureitti olisi niin leveä, että siihen mahtuisi talvella rinnakkain hiihtolatu ja kävelypolku
• Ulkoilureitin lähelle olisi tärkeää sijoittaa koirankakka-roskiksia reilusti jotta jätökset kerättäisiin pois maasta tä-

ten paljon motivoituneemmin. Turvallista ja riittävää valaistusta mikä helpottaa myös myöhemmin ilta-aikaan 
liikkumisen hyvällä valaistulla ulkoilureitillä. Puita ja pensaita olisi hyvä säilyttää alueella jotta se olisi vehreä ja 
kutsuva.

• Vihreää. Puita, pensaita.
• Hyvää näkyvyyttä, katveetonta turvallista kulkua, ei mitään hämärähommiin ja ilkivaltaan soveltuvia rakennel-

mia.
• Puita
• penkkejä istutuksia sekä ulkokuntosali voisi olla ulkoilureitin varrella.
• Mahdollisimman luonnonmukainen ympäristö ulkoilureitteineen. Koirapuisto alueelle olisi myös toivottava!
• Buskar och bänkar
• Esimerkiksi leikkipuisto tai oleskelualue ja roskiksia.
• Ei ainakaan istutuslaatikoita! Kauniita puita ja pensaita. Jonkun puun ympärille voi laittaa laudoitukset, joissa 

mahdollisuus istua.
• Voi olla penkkejä, istutuksia
• Oleskelualueita, puita, lasten leikkipaikkoja
• oleskelualueita, penkkejä ja vähän enemmän roskiksia
• Penkkejä, pensaita
• Valaistut kävelyreitit.
• penkkejä, puita ja pensaita
• Taasjärven uimarannan kaislikko on vallannut 10 vuodessa varmaan 1/2 hiekkarannan rantaviivasta. Kaislat 

pitäisi ehdottomasti poistaa ja koko hiekka huoltaa/ tuoda uutta hiekkaa pari kasettia.
• Taasjärven rannan kunnostus!!
• Penkkejä, puita
• Penkkejä, puita, pensaita ja oleskelualueita olisi hyvä olla kulkureittien varrella. Riittävästi roska-astioita ja koi-

rankakkapusseja, jotta ihmiset pitäisivät huolta ympäristön siisteydestä.
• Ulkoilureitin ja ladun säilyttäminen tärkeää, lisäksi puistomainen ympäristö, vaikka koulun tontille rakenne-

taan. Ulkoilureitin varrelle ja puistoon toivoisin lisää puita ja pensaita sekä istutuksia.
• Penkkejä. Roskiksia. Kauniita istutuksia.
• Valaistusta, ulkokuntoilulaitteita, taidetta, penkkejä, vesielementtiä.
• Allt detta och i samband med detta en rejäl inomhusgymsal som invånarna i området kan hyra för fester/eve-

nemang och inomhusidrott.
• Puita ja kukkia, paljon viheraluetta
• Ketomaisia alueita pölyttäjille, puita, hyvä tunnelmallinen valaistus, sellainen mummojen penkkikeinu katok-

sella, taidetta
• Penkkejä, roskiksia, vehreää kasvillisuutta
• puita ja pensaita, ei pöytäryhmiä, seudun nuoriso tärvelee jo nykyisetkin.
• Penkkejä, viheralueita, roskiksia.
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• 
• Paljon puita ja pensaita ja hyönteisille tärkeitä kedon kukkia. Voisiko Sipoossa olla oma kirsikkapuisto (esim. 

Rusokirsikkaa), josta voisi tulla alueen nähtävyys?
• Hiekkakävelyteitä, puistomaisuutta, konserttien pitomahdollisuus
• Istutuksia
• Puita ja matalia kukkivia pensaita. Pari penkkiä.
• Puita  pensaita ja pieniä leikkipaikkoja.
• Träd, buskar och blommor för att öka mängden bin. Bänkar och gåväg som är för gående också på vintern.
• En liten hundpark för små respektive stora hundar.
• Koirapuistot
• Penkit varsinkin ikäihmisille. Faktaa sipoosta (eli SÖDERKULLASTA) johonkin tien viereen
• Istutukset myrkyttömiä, syötävä puisto on mahtava idea, viinimarjapensaita, pensasmustikkaa, omenapuita, 

luumupuita. Arboretum olisi upea. Ja koirankakkaroskiksia tiheässä. Ja talvella hyvä pulkkamäki.
• Istumapenkkejä, kauniita kivi ja viher/kukka-asetelmia puineen. Erityisesti koriste kirsikkapuut! Todella kauniita 

läpi vuoden ja etenkin keväällä luo kauniin maiseman. kirsikkapuista myös jokin puisto jossa istuskelu penkke-
jä. Siistiä puistoaluetta.

• Bänkar, träd, buskar
• Belysning, också längs friluftsleden som löper runt Västra Tasträsk.
• Puita: mäntyjä, koivuja, pihlajia, Vaahtera. Kotimaisia Puita, joita muutenkin kasvaa alueella.
• Penkkejä
• Mieluummin kauniita pensaita kuin hyötykasveja yleisille paikoille. Kaunis valaistus lisäisi viihtyisyyttä ja turval-

lisuutta.
• Ihania erilaisia kukkivia kukkia, pieni ”mehiläisistutus” niittykukkia ym kauniita. Kirsikkapuita paljon jonnekin 

kohtaan.
• Penkkejä, juomapiste
• Nurmialueita ja helppohoitoisia puita / pensaita. Istuma penkkejä. Ulkoilureittien ja asuntojen väliin tarpeeksi 

tilaa asukkaille ja kävelijöille. Ettei tarvitse kotonaan istua verhot edessä. 
• Asumis viihtyvyys ja ulkoilualueiden viihtyvyys tärkeitä asukkaille.
• Paljon puita, pensaita, muutama penkki, suihkulähde.
• Bänkar och mycket planteringar. Grönt av mindre träd och buskar, gärna nyttoväxter. En gemensam lekplats 

för husbolagen och odlingsbänkar för intresserade. Om Pleissin ska finnas kvar kan man ordna kurser i odling 
där och utnyttja området i det.

• Viihtyisää puistoa, jossa laajoja nurmikkoalueita ja istumapaikkoja. Kuvitelkaa Söderkullan Keskuspuisto.
• Istutuslaatikot olisivat todella kiva ajatus johonkin kohtaan. Myös erilaiset pienet oleskelupaikat (penkit, aurin-

kotuolit  jne.) voisivat lisätä viihtyisyyttä. Myös voisi olla mukavaa, jos puilla/istutuksilla/pensailla suojattaisiin 
näkyvyyttä ulkoilureitiltä tuleviin asuintaloihin ja luotaisiin ulkoilureitistä viherkeidasmaisempi.

• Penkit olisivat tervetulleita.
• Puistomainen alue oleiluun, penkkejä, suihkulähde tai muu vesiaihe. Puita, niittyalue pölyttäjille.
• Penkkejä ja oleskelualueita, myös puut ja muut istutukset olisivat kivoja.
• Mycket blommor för insekter, så mycket grönt som möjligt! Viktigt att komma ihåg djuren och naturen som var 

här före oss. Söderkulla har växt så otroligt fort och mycke på 10-20 år, hinner naturen med?
• Puita & pensaita
• Puita ja pensaita
• Lämna skogarna och naturen.
• Jag tycker inte att det ska byggas mer bostadshus, utan detta område borde utvecklas till en centralpark för 

hela Söderkulla. Sibbo har proppat fullt Söderkulla med bostäder, utan att erbjuda en fungerande närmiljö 
med rekreationsmöjligheter i form av parker. Detta behövs väldigt mycket. Just nu upplever jag inte Söderkulla 
som en ”grön oas” överhuvudtaget. Jag hade bättre park- och rekreationsmöjligheter i Helsingfors centrum än 
jag har idag. Det räcker inte att Söderkulla är omringat av skog och landsväbygd, så Söderkulla själv inte erbju-
der trivsel för sina invånare. Snälla, tänk på de nuvarande behoven för invånarna istället för att bara bygga fler 
bostäder.

• New York Central Park, kaikki ideat siiitä mitä mahtuu. Sellaista aluetta missä voisi kävellä ympäri ja oleskella 
ilman että joutuu metsään,kuntopolulle joka hiihtolatu talvella, lastenrattailla ei voi käyttää polkuja metsässä.

• Bänkar. Parkområde med träd och buskar.
• viheraluetta
• Puita, pensaita, penkkejä, keinuja.  Ei autotietä
• Puisto jossa puita ja pensaita istutettuna. Lisäksi puistopenkkejä.
• Lisää viheraluetta.
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• talvikunnossapito, penkkejä, matalia istutuksia
• Jag vill ha en frodig fin biodiversitetspark med mycket olika växter, integrerad dagvattenhantering, arboretum 

för undervisningsändamål... fina perennplanteringar som Söderkulla kan bli känt för. Bänkar invid dessa.
• kaikkea vihreää ja kukallista myös
• Penkkejä olisi hyvä
• Lättillgängligheten till friluftsliv, springleder, skidleder etc får inte försämras
• Näitä kaikkia + roskiksia koirankakalle
• Kasvillisuutta ja oleskelualueita.
• penkkejä, kukkaistutuksia, puita, pensaita, jne.
• Puita, pensaita, mahdollisimman paljon luontoa
• Mera grönområden och dagis å svenska skolan ska tillbaka till sibbo. Problemen bara vuxit med nya skolcent-

ret. Droger och dåligt beteende blivit ett stort problem tack vara sibbos utvecling i söderkulla området. Ni har 
redan börjat bygga höghus .. för små lägeneheter runt granitvägen..fortsätt förstöra det av områdets frid där…
sprid inte ute sociala problemen i gamal södis områden

• Puita enemmän kuin pensaita, vanhat puut säilyttäen. Ilmaston muutos, tuulitunnelit jne. ennakoiden kulkijat 
tarvitsevat suojaa.

• penkkejä, ja roskiksia, joita tyhjennetään
• Längs friluftsleden bänkar, träd och buskar.
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Miten kehittäisit Amiraalintietä Uuden Porvoontien ja Tasbyntien välisellä osuudella? Kaipaatko kadunvar-
teen esimerkiksi autopaikkoja, puurivistöä tai penkkejä? Kerro omin sanoin.

Liite 3. 

• Penkkejä ja puita
• Puita ja penkkejä
• Rinteeseen louhittava parkkihalli jonne myös esim. autonhuoltopalveluita ym
• autopaikkoja
• hyva nyt
• Istuttakaa metsä kaavoitettavalla alueelle.
• Roskiksia varsinkin sinne hiekkatieosuudelle niin saisi koiran jätökset siivottua :)  opintien parkkipaikan toivoi-

sin säilyvän
• Turvallinen, valaistu ja mietitty jalankulku lapsille, koulun sijainnin takia suuri määrä lapsia ylittää tien Söder-

kulla suunnasta. Alilulkutunnelin poistonhuono, on parasta mitä alueella on.
• Puurivistö ja penkit toisella puolella katua.
• Autopaikkoja ja puurivistöjä
• Puita
• Alue on mielestäni hiukan riskialtis sillä siinä kulkee päivittäin paljon pieniä koululaisia ja mielestäni se on liian 

hämärä ja liian kapea turvalliseen kulkemiseen. Myös ylikulkuosuudet ovat osittain vähän hurjia. Tärkeää myös 
että olisi tarpeeksi jatkossakin hidasteita ettei tiellä pääse ajamaan liian lujaa. Mielestäni myös olisi jatkossa si-
joittaa kevyenliikenteen väylät niin etteivät ne olisi suoraan mm rivitaloasuntojen vieressä mihin menee autoja 
ja sieltä tullaan autoilla pois koska ne voivat myös aiheuttaa vaaratilanteita pikkulapsien kulkiessa alueella.

• Puita ja pensaita ei hiihtolatuja
• Hyviä ideoita kaikki! Autopaikat, puurivistöt ja penkit
• Jos koulun parkkis katoaa, pysäköintipaikkoja tarvitaan. Hyvät kävely- ja pyörätiet. Reilusti vihreää, puita.
• Eikös tätä tärkeämpää olisi päivittää Söderkullan latukartta nykypäivään? Esimerkiksi Söderkullan keskustan 

ladut ovat aivan turhat siirtymät, jotka ammottavat tyhjyyttään jatkuvasti. Nämä siirtymät olisi tärkeää ottaa 
yhteiskäyttöön mahdollisimman pian. Söderkulla ei ole enää 1980-luvulla, vaan nykymaisemassa kävelytiet 
ovat arvokkaita väyliä kotien, pulkkamäkien ja ulkoilun kannalta.

• Lindan edessä tarvitaan kadunvarteen pysäköintipaikkoja, muilta osin en näe erityistä kehittämistarvetta.
• Mahdollisimman turvallinen puistomainen kävelytie
• Bredda vägen en aning. Bänkar och träd längs med vägen.
• Vähintään toiselle puolelle leveä kävelytie.
• Puita
• Kolmiot risteyksiin, puita
• Lindan kohdalle kadunvarsi paikkoja.
• Kadunvarteen penkkejä
• muutama roskis enemmän
• Penkkejä ja puita
• Parkkipaikkoja jotka suunniteltu järkevästi, Sipoossa muutenkin on huonosti vierasparkkeja. Penkit olisi myös 

kiva.
• bilplatser skulle vara bra.
• Ainakin kävelytiet voisivat olla valaistuja, myös se alue jossa nyt latu. Lastenlasten kanssa tuntuu hieman 

vaaralliselta kulkea ihan autotien vieressä, autot eivät todellakaan aina noudata nopeuksia. Hidasteita voisi olla 
enemmän.

• Riittävästi tilaa molemmin suuntaisille autokaistoille, joissa on huomioitu lumiset talvet ja katujen kaventumi-
nen lumen seurauksena. Myös puurivistö/ vihreä ympäristö olisi plussaa.

• Talviauraus kuntoon; nyt kävelytiellä pystyy pääsääntöisesti kävelemään yksi henkilö (ohittaminen ajoradan 
kautta). 

• Roskiksia lisää
• puita ja penkkejä
• Nuorisoa varten metallisia kestäviä penkkejä pieniin istuskelutykelmiin, missä voisi olla jotain istutuksia. Sem-

moiseen paikkaan, että ovat ”suojassa” mutta että siihen on kuitenkin  näkyvyyttä ja että paikan pääsee ohitta-
maan turvallisesti.

• Penkkejä
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• Palvelutalo Lindan edustan pysäköinti tulisi järjestää siten, että se ei vaaranna liikennettä. Puistomainen ka-
tualue, jossa puut reunustavat tietä toiselta/molemmilta puolilta, olisi ihanteellinen. Joukkoliikenteen, kävelyn, 
pyöräilyn ja pysäköinnin huomioiminen. Talvisin ladun huomioiminen siten, että kävelijät valitsisivat mielum-
min toisen reitin eivätkä kulkisi ladulla.

• Kasvillisuutta, esimerkiksi puita
• Penkkejä ja istutuksia
• Selkeää kadunvarsipysäköintiä. Opintien ja Amiraalintien risteystä isommaksi/leveämmäksi lisääntyvän asuina-

lueen liikenteen helpottamiseksi. Osa liikenteestä ohjaus ”hiihtostadion” Amiraalintien kautta.
• Ifall ni tänker ta bort befintliga bilparkeringar så måste dessa ersättas med fler platser.
• Puita ja istutuksia
• Hyvät paikoitusalueen, jotta myöhemmin liikenneympyrää lähinnä oleva parkkipaikka voidaan poistaa: järje-

töntä esitellä parkkipaikkaa kylän keskeisimmälle paikalla.
• Kävelykatu tuntuu ajoittain hieman turvattomalta kun autotien ja kävelytien välissä ei ole mitään. Näiden välis-

sä voisi olla vaikka viheraluetta.
• Kun opintien puolellekin saadaan valaistu jalkakäytävä, tieosuus on hyvä.
• Penkkejä, puurivistöä/mahd paljon vihreää keskustaan - luonnonläheisyys on söderkullan valtti ja menestys.
• puurivistöt/pensaita.. jalankulkijoille huolehdittaisiin myös ulkoilureitit talvisin,,nyt ladut hoidetaan parhaiten
• Voisi olla puistomaisempaa aluetta, missä esim jäätelökioski tuoleineen  kesäisin. Kadunvarteen autopaikkoja.
• Puita ja puistomaisia istutusalueita kaipaisin. Nurmen tilalle esim kunttaa tai ketomaisia alueita, joita ei tarvitsi-

si paljon hoitaa (vs. nurmikko)
• Avoi viheralue penkkineen ja istutuksineen.
• Puurivistöä, penkkejä ja autopaikkoja
• Kaikkea juuri puita, penkkejä, eikä saa missään tapauksessa unohtaa autopaikkoja. Täällä ei pärjää  ilman autoa, 

sen verran kaukana palveluista asumme. Söderkullan palvelelut, kaupat ovat melkoisen surkeat. Onneksi on 
tulossa Tokmanni ja Lidli vihdoin saatiin, kauan saikin odottaa!!

• Istutuksia kaipaan. Puita ja pensaita.
• Ei autopaikkoja tämän kadun varrelle. Puurivistö säilyttämään metsämäisyyttä, jota nyt tuhotaan.
• Puurivistöjä ja kevyen liikenteen huomiointia. Liikennemäärät ovat jo nyt hurjia ja jalkakäytävällä (joka ei ole 

erotettu tiestä kanttaria suuremmin) menee paljon lapsia. Tasbyntiellä kauttaaltaan ajetaan todella kovaa ja on 
vain ajan kysymys kunnes käy todella pahasti. Ongelma ei rajoitu vain kaava-alueelle. Alikulun poistaminen on 
järjetön toimenpide ja toivottavasti se perutaan. En ole ennen kuullut kunnasta joka haluaa ehdoin tahdoin 
heikentää esimerkiksi koulumatkojen turvallisuutta. Tieosuuden rajoitus saa olla korkeintaan 30km/h ja kaven-
nuksia/hidasteita täytyy olla kaahauksen hillitsemiseksi.

• Träd/övrig växtlighet eller annat som gör området mer estetiskt och lämpligt för barnfamiljer
• Autopaikkoja enemmän. Varsinkin Lindan kohdalle, useat jättää nyt autonsa tienvarteen.
• Aitopaikkoja on nykyisellään liian vähän. Niitä siis!
• Koirankakkaroskiksia tarpeeksi tiheässä. Levinneet lupiinit kuriin.
• Puut/viher istutuksia.
• Träd, absolut. Rondellen har fel lutning, det borde åtgärdas. Inga p-platser här.
• Jotain parannusta väistämisvelvollisuuden ymmärtämiseen autoilijoille. Nyt monet ajavat Amiraalintietä, kuin 

siinä olisi etuajo-oikeus ja vauhdit on kovia.
• Puurivisto ja penkkejä
• Jos alueelle tulee runsaasti uusia taloja, riittävästä määrästä pysäköintipaikkoja on pidettävä huolta.
• Penkit vähintäänkin olisi kiva
• alikulkua ei saa poistaa!
• Jalankulkijoiden osuutta voisi muuttaa puistomaisemmaksi, vähän kuin Järvenpään rantapuisto. Vähän nähtä-

vää. Ei muuten vaadi ihmeitä, säästetään tässä rahaa.
• Penkit
• Tilaa lumelle talvisin
• Mielestäni riittävä mikä nyt on vain toisella puolella. Ei ole ruuhkaa ollut pyöräilijöiden ja jalankulkien suhteen 

nytkään. Rahan haaskausta.
• Puurivistö ja penkit. Alikulkua en poistaisi, sen kautta oppilaat pääsevät turvassa kouluun eikä olisi kulkua niin 

paljon suojateillä, jolloin autoliikennekin vetäisi paremmin.
• Tietä ympäröivät viheralueet ja puustot pitäisi jättää ennalleen eikä koskea niihin ollenkaan! Varsinkin tien itä-

puolella oleva (Mäntykaaren kukkulan juurella) pikkumetsikkö kuuluu olennaisena osana Mäntykaareen eikä 
siihen pitäisi koskea ollenkaan.

• No eihän puita voi olla ikinä liikaa. Älkää kaatako vanhoja.
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• Ei autopaikkoja, vaan ihmisille toimivaa tilaa ja estetiikkaa: penkkejä, istutuksia ja etenkin valaistus kunnollisek-
si.

• Sopivin välein olevat penkit voisivat auttaa iäkkäiden/huonommin liikkuvien mahdollisuuksia kävellä tien vart-
ta. Autopaikkoja alueella ei varmaan koskaan voi olla liikaa, joten myös autopaikkoja.

• Puurivistöt ja penkit olisivat hyvä idea.
• Puita voisi istuttaa kadunvarteen. Autopaikoille tuskin tarvetta kun ei siellä ole palveluitakaan.
• Huvudsaken att barnen kan gå säkert över vägen till deras nya svenska skola
• Puurivistö. Lyhytaikaisia parkkipaikkoja, uuteen rakennukseen tulossa R-kioski ja terveysasema.
• Autopaikkoja sekä puurivistö.
• Puita,
• Så många träd och buskar som möjligt. Bänkar också. Kanske en rad med ”niittykukkia” för bin och andra insek-

ter!
• Alueella asuu kohtalaisen paljon iäkkäitä ihmisiä, joten muutama penkki olisi paikallaan, tien varteen vi
• oisi istuttaa matalakasvuisia pensaita, jotka eivät aiheuta näkyvyyshaittoja mliikenteelle.
• Bilplatser
• Puita
• Puurivistö
• Puita ja nurmikkoa
• Puita, kukkia ja viheralueita
• Lämna skogen. Bygg till dagis.
• katupuita
• Söderkullan keskustaan tarvitaan parkkipaikkoja lähelle tie 170, jotta julkisilla voi liikkua töihin, mutta ostokset 

tehdä omasss kunnassa (eurot jää Sipooseen ja palvelut pysyvät). Sellaiset toiminnat (esim urheilulajit) jotka 
kiinnostaa koululaisia ja pelvelevat koulun liikunnanopetusta tulisi keskittää kampuksen alueelle. Opintien 
alueella voisi palvella muita kuntalaisia puistomaisella alueella, jossa lapsiperheet, ulkollijat, vanhukset voisivat 
ulkoilla.

• Amiralsvägen är en led för skolbarn och bör göras trygg med tanke på deras skolväg. Tunneln vid skidstadion 
borde bättre integreras med cykelvägen från Hansas.

• Autopaikkoja
• Autopaikkoja
• Parkkipaikkoja.
• amiraalintien ympärys pitää jättää rauhaan
• Tie on hyvä sellaisenaan ja kaunis koska tietä ympäröi puusto pohjoisosassa. Eteläänpäin pitäisi saada saman-

lainen ympärys tien molemminpuolin.
• itäinen puoli ennallaan, läntinen puoli lisää viherkasvustoa.
• En kehittäisi Amiraalintietä muuten kuin lisäämällä viheraluetta ympärille myös eteläosaan.
• penkkejä, kauniita pensaita
• Grönstråk mellan bil- och gång/cykelvägen, känns farligt när trottoaren är invid bilvägen.
• Lindaa vastapäätä tien toiselle puolelle vinopysäköintiä. Puistokaista on kapea, eli siinä ei ole viihtyisää oleskel-

la, se toisi paljon lisää pysäköintipaikkoja viemättä toisaalla jotakin arvokasta aluetta.
• Penkkejä
• penkit
• Palvelutalo Linda III:n rakentaminen olisi tärkeää.
• Autojen pysäköintipaikkoja tarvitaan tällä alueella lisää. Tällä hetkellä on aivan liian vähän yleisessä käytössä 

olevia autojen pysäköintipaikkoja.
• Kasvillisuutta ja penkkejä
• Autopaikkoja
• Tien profiilia olisi hyvä muuttaa eli nostaa. Tie laskee aika vahvasti ja on liukkaalla kelillä monesti haasteellinen 

esim busseille ja muille raskaskalustolle.
• Korsningen till Lärdomsvägen är farlig på vintern, pga halka vid övergångsstället vid busshållplatsen.
• Viihtyisiä taukopenkkejä
• Puurivistöä ja penkkejä sekä myös autopaikkoja. Nykyinen Lindan edustalla tapahtuva tienvarren pysäköinti 

vaarallista.
• en mitenkään, on hyvä noin.
• luonnollisuutta, leveää ulkoilu/kävelyreittiä. Ei autopaikkoja, nämä mieluusti vain asuintalojen välittömään 

läheisyyteen omille alueilleen.
• Kadunvarsille koriste puu istutuksia esim kirsikkapuu

16



• Autopaikkoja ja istuinpenkkejä
• Miettisin valaistusta ja voidaanko olla myös ilman tai suunnata tarkoin tehdä liiketunnistimilla.  Saatamme 

menettää tähtitaivaan.
• ylikulku jalankulkijoille Amiraalintien yli itä-länsi kävelytielle + penkkejä vanhemman väestön ulkoilun tukemi-

seksi. puistomaisemaa ja parkkipaikkoja.
• Yhdistetty jkpp on kapea ja siitä puuttuu erotusalue. Kapealla väylällä liikkuminen jalan tai pyörällä tuntuu 

turvattomalta. Mäki on jyrkkä, joten jkpp pitää tehdä nykyistä leveämmäksi.
• Amiraalintiellä on myös kuivatusongelmia Lindan ja Opintien välisellä osuudella. Ritiläkaivot eivät vedä ja vesi 

jää seisomaan reunakiven viereen. Lätäkköön ajavat autot roiskivat vedet jkpp:lle.
• Palvelutalo Lindan kohdalla Keskustien kohdalla on kaksi suojatietä,mikä hankaloittaa kiertoliittymän toimi-

vuutta. Keskustien pohjoispuolinen suojatie on poistettava ja uusi suojatie sijoitettava riittävän kauas kiertoliit-
tymästä. Keskustielle voisi lisätä kärkikolmion, joka selkeyttäisi liikennejärjestelyiden toimivuutta.

• Där får gärna vara grönt och lummigt, friluftsled som fortsätter. Det behövs parkeringsplatser också på Lär-
domsvägen, bra om den stora parkeringsplatsen hålls kvar.  Också vid hälsocentralen och Linda-huset kunde 
det finnas lite fler bilplatser.
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